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[Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Magda Bochenek, zapraszam.

[Lektor prowadzący]: Ponad dwa miliony trzysta tysięcy złotych na projekty 
edukacyjne trafi do trzech białostockich szkół. Umowy na ten cel podpisał we wtorek 
Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego. Beneficjentem dotacji jest 
Miasto Białystok.

[Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego]: "Jest to kolejne 
dofinansowanie z funduszy europejskich udzielone białostockim szkołom. To 
niezwykle ważne, aby rozszerzać ofertę edukacyjną szkół w naszym regionie. Dzięki 
temu uczniowie i nauczyciele mogą rozwijać swoje kompetencje, a co za tym idzie, 
poszerzać wachlarz umiejętności niezbędnych w przyszłości.”

[Lektor prowadzący]: Dofinansowane zostaną szkoła podstawowa nr 16 im 
Tadeusza Kościuszki w Białymstoku. 

Projekt zakłada podniesienie kwalifikacji kadry oraz rozwój kompetencji kluczowych i 
uniwersalnych u dzieci. Ma to być inwestycja w przyszłość dla uczniów, która w 
efekcie pomoże im odnosić sukcesy na dalszych etapach kształcenia oraz przygotuje
do sprawdzianu ósmoklasisty. 

Drugą szkołą która otrzyma dofinansowanie jest szkoła podstawowa nr 26. Placówka
postawi na wyrównanie dysproporcji w nauce, rozwijanie i wzmocnienie kompetencji 
kluczowych i społecznych uczniów. Natomiast szkoła podstawowa 38 w Białymstoku 
w ramach pozyskanych funduszy zrealizuje zajęcia dydaktyczno-wychowawcze, dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami oraz zorganizowane zostaną wyjazdy 
edukacyjne. Powstaną koła zainteresowań, a dzieci zyskają pomoc stypendialną.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego. 

[Lektor prowadzący]: Lada moment ruszą prace na ponad 11,5 kilometrowym 
odcinku drogi powiatowej Wizna – Jedwabne. Przekazanie placu pod budowę tego 
zniszczonego traktu odbyło się z końcem listopada. Wagę inwestycji podkreśla 
starosta łomżyński, Lech Szabłowski:

[Lech Szabłowski, starosta łomżyński]: "To jest inwestycja bardzo ważna, nie tylko
dla mieszkańców tutaj Wizny czy Jedwabnego, bo droga, o której mówimy ma 
charakter tak naprawdę ponadlokalny. Ona mogłaby spełniać czy spełnia nawet 
kryteria drogi wojewódzkiej, dlatego, że tak naprawdę ona łączy miasto powiatowe 
Kolno z miastem wojewódzkim Białystok. To jest najkrótsze połączenie i docelowo są
takie założenia, żeby dokonać remontu dalej od Jedwabnego przez Stawiski aż do 
Kolna.”



[Lektor prowadzący]: Jak mówi wicemarszałek województwa podlaskiego, Marek 
Olbryś, to wyjątkowa inwestycja, która jest finansowana przez gminy Jedwabne i 
Wizna, Powiat Łomżyński oraz Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego:

[Marek Olbryś, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego]: „To jest pierwszy taki
projekt. Będziemy chcieli to powtarzać. Ale jesteśmy dzisiaj tu, na tej drodze, żeby w 
końcu mieszkańcy i wioski, które są tutaj wzdłuż tej drogi między Wizną a 
Jedwabnem, dostaną dobrą drogę, gdzie mogą wjechać, nie uszkodzić sobie 
transportu kołowego, samochodów, ciągników, maszyn rolniczych. I to jest dla nich 
droga, bo od lat oczekiwana.”

[Lektor prowadzący]: Wartość zadania to ponad 13 milionów złotych. Ma zostać 
zrealizowane w ciągu dwóch lat.

[Lektor prowadzący]: Województwo podlaskie przejmuje prezydencję w Konwencie 
Marszałków Województw RP. Marszałek Artur Kosicki będzie koordynował prace 
Konwentu w pierwszym półroczu 2021 roku. Jego zdaniem prezydencja w konwencie
marszałków będzie sposobnością do promocji województwa podlaskiego i 
poruszania tematów ważnych dla mieszkańców regionu:

[Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego]: „To duży zaszczyt móc 
przewodniczyć Konwentowi Marszałków Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Dla 
nas, dla województwa podlaskiego, te kilka miesięcy będzie czasem intensywnej 
pracy nad tematami ważnymi dla regionów. Na przykład dotyczącymi funduszy 
unijnych w nowej perspektywie. Na pewno nadal ważnym tematem będą też skutki 
pandemii. Organizacja konwentu marszałków będzie również okazją, żeby pokazać 
nasze piękne województwo, nasze osiągnięcia i wszystko, co w Podlaskiem mamy 
najlepsze.”

[Lektor prowadzący]: Województwo Podlaskie będzie przewodniczyło pracy 
Konwentu już po raz trzeci. Wcześniej koordynowało prace w roku 2004 i 2013.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Prof. Violetta Bielecka pełniącą obowiązki dyrektora Opery i 
Filharmonii Podlaskiej. Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Podlaskiego 
profesor Bielecka swoją funkcję pełni od 1 grudnia do dnia powołania nowego 
dyrektora Opery.

Violetta Bielecka jest dyrygentem i kierownikiem artystycznym chóru Opery i 
Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku, a także cenionym pedagogiem, profesorem 
sztuk muzycznych na Wydziale Instrumentalno-Pedagogicznym Akademii Muzycznej 
imienia Fryderyka Chopina filia w Białymstoku. Od urodzenia związana jest z tym 
miastem, ale jej wieloletnia praca ceniona jest w całej Polsce - świadczy o tym 
szereg nagród zdobytych na prestiżowych konkursach chóralnych 

Zdaniem Izabeli Smacznej-Jórczykowskiej, rzecznika Prasowego Marszałka 
Województwa Podlaskiego, Violetta Bielecka doskonale zna Operę i Filharmonię 
Podlaską i jej potrzeby, dlatego jest odpowiednią kandydatką do zarządzania 
instytucją, do czasu wyłonienia dyrektora.



[Lektor]: Mecenasem Kroniki Radiowej jest Województwo Podlaskie. Więcej 
informacji na portalu wrotapodlasia.pl.


